
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 718/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τη γνωμοδότηση για την άσκηση ή μη, ενδίκου μέσου κατά της υπ’ αριθμ. 
42/2019 απόφασης του Ειρηνοδικείου Κομοτηνής που αφορά την εξόφληση τιμολογίων παροχής 
υπηρεσιών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4378/20-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης μέλος, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 
8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης αναπληρωματικό μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Μουλταζά Ταρκάν μέλος και 2) Γρανάς Αρχέλαος μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 718: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία της ΠΕ Έβρου με το 
υπ’ αριθμ. 351/19-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ-ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ 

 
Επί της από 3-8-2018 αγωγής της ΟΕ με την επωνυμία «Γραφείο Γενικού Τουρισμού Αφοι Βεργίδη» που 
εδρεύει στην Κομοτηνή κι εκπροσωπείται νόμιμα κατά της ΠΑΜΘ εκδόθηκε η υπ’ αριθμ.42/2019 απόφαση 
του Ειρηνοδικείου Κομοτηνής με την διαδικασία των μικροδιαφορών ΚΠολΔ. 
Με την απόφαση έγινε εν μέρει δεκτή η αγωγή της, και η ΠΑΜΘ υποχρεώνεται να καταβάλει στην 
ενάγουσα 1.το ποσό των 2.178,92Ε με τον νόμιμο τόκο από την επίδοση της αγωγής μέχρι την ολοσχερή 
εξόφληση και 2. το ποσό 30Ε ως δικαστική δαπάνη. 
Σύμφωνα με τα άρθρα 512 ΚΠολΔ και 466 ΚΠολΔ οι αποφάσεις των Ειρηνοδικείων που εκδίδονται με την 
διαδικασία των μικροδιαφορών είναι ανέκκλητες, δεν χωρεί δηλαδή έφεση. Τέλος ,σύμφωνα με το άρθρο 
176  παρ.ι Ν. 3852/2010  η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την άσκηση ή μη ενδίκου μέσου  μετά 
από γνωμοδότηση δικηγόρου.   
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΩ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 
 

Να μην ασκηθεί έφεση κατά της 42/2019 οριστικής απόφασης του Ειρηνοδικείου Κομοτηνής διότι η εν 
λόγω απόφαση, εκδοθείσα κατά την διαδικασία των μικροδιαφορών του ΚΠολΔ είναι ανέκκλητη. 

      
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

ΑΔΑ: 7ΜΤΛ7ΛΒ-ΩΗΠ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Να μην ασκηθεί έφεση κατά της 42/2019 οριστικής απόφασης του Ειρηνοδικείου Κομοτηνής διότι η εν 
λόγω απόφαση, εκδοθείσα κατά την διαδικασία των μικροδιαφορών του ΚΠολΔ είναι ανέκκλητη. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  718/2019. 
 

                         
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
         ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                              

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΤΛ7ΛΒ-ΩΗΠ


		2019-10-01T13:11:36+0300
	Athens




